

Информация
об основных показателях бизнес-плана АО “Узбекская республиканская валютная биржа” за 2022 год

тыс.сум

1. Производственная мощность (работ и услуг)												
Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	Мощность	Фактич. использо-вание	Уровень использова-ния мощности, в %	Мощность	Фактич. использо-вание	Уровень использова-ния мощности, в %	Мощность	Фактич. использо-вание	Уровень использова-ния мощности, в %	Мощность	Фактич. использо-вание	Уровень использова-ния мощности, в %
Производственная мощность предприятия (работы и услуги), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):												

тыс.сум

2. Объем производства (работ и услуг)												
Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выпол-нение, в %	План	Факт	Выпол-нение, в %	План	Факт	Выпол-нение, в %	План	Факт	Выпол-нение, в %
Объем производства (работ и услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):	9 323 937	14 357 047	153,98	19 761 378	34 182 873	172,98	30 885 646	56 460 023	182,80	44 497 220	79 699 780	179,11

3. Финансовые показатели

Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Доходы, в том числе	12 001 627	15 680 436	130,65	25 116 758	37 026 138	147,42	38 918 716	61 951 860	159,18	52 597 220	88 111 174	167,52
Чистая прибыль	9 323 937	14 357 047	153,98	19 761 378	34 182 873	172,98	30 885 646	56 460 023	182,80	44 497 220	79 699 780	179,11
Прочие доходы по основной деятельности		1 252	-		10 101	-		23 056	-		201 298	-
Доходы финансовой деятельности	2 677 690	1 322 137	49,38	5 355 380	2 833 164	52,90	8 033 070	5 468 781	68,08	8 100 000	8 210 096	101,36
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг) :	1 288 330	923 035	71,65	2 631 040	1 882 504	71,55	3 792 600	2 854 316	75,26	7 036 520	6 440 852	91,53
Расходы периода, в том числе:	4 430 260	2 571 144	58,04	9 286 660	6 551 517	70,55	14 046 350	11 231 976	79,96	24 090 750	20 818 684	86,42
Реализационные расходы	1 500 000	612 018		3 000 000	1 826 197		4 500 000	3 635 302		6 000 000	5 786 873	96,45
Административные расходы	1 395 080	1 121 456	80,39	2 850 250	2 669 226	93,65	4 268 870	4 075 510	95,47	8 075 230	5 981 700	74,07
Другие операционные расходы	1 535 180	837 670	54,56	3 436 410	2 056 094	59,83	5 277 480	3 521 164	66,72	10 015 520	9 050 111	90,36
Расходы на финансовую деятельность	200	97		300	97	32,33	500	97	19,40	600	2 593	432,17
Чистая прибыль	5 285 651	10 334 542	195,52	11 099 742	24 243 115	218,41	17 787 270	40 598 612	228,25	18 014 586	51 440 239	285,55

тыс. сум

4. Налоги и платежи в целевые фонды												
Показатели	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение, %	План	Факт	Выполнение, %	План	Факт	Выполнение, %	План	Факт	Выполнение, %
Всего выплат в бюджет, в том числе:	1 464 220	2 241 035	153,05	4 713 940	5 761 747	122,23	6 352 510	9 411 334	148,15	6 968 460	12 780 528	183,41
Налог на прибыль (доход)	997 190	1 851 618	185,68	2 099 020	4 348 905	207,19	3 292 000	7 266 859	220,74	3 454 760	9 408 806	272,34
Налог на добавленную стоимость (НДС)	98 640	90 727	91,98	166 140	227 988	137,23	233 340	345 638	148,13	298 140	543 588	182,33
Акцизный налог	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-	-
Единый социальный платеж и страховые взносы граждан во внебюджетный Пенсионный фонд (ЕСП) (социальный налог)	330 000	244 584	74,12	1 672 000	1 076 642	64,39	2 012 000	1 437 505	71,45	2 362 000	1 769 959	74,93
Налог за пользование недрами (земельный налог, налог на пользование водными ресурсами, налог на имущество)	38 390	54 106	140,94	76 780	108 212	140,94	115 170	162 317	140,94	153 560	216 980	141,30
Прочие (налог на дивиденды)	-	0	-	700 000	0	0,00	700 000	199 015	28,43	700 000	841 195	120,17

тыс. сум

5. Задолженность

Задолженность	1 квартал				1 полугодие				9 месяцев				год			
	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.	на начало отчетн. периода	план	на конец отчетн. периода	из них, просроч.
Дебиторская	750 190	5 695 900	2 635 519	-	750 190	1 010 720	1 803 380	-	750 190	973 250	1 913 505	-	750 190	813 300	1 303 759	-
Кредиторская	698 350	716 470	518 488	-	698 350	1 192 070	2 681 039	-	698 350	1 174 250	2 479 439	-	698 350	1 515 720	2 177 149	-

тыс.долл.США

9. Инвестиционные проекты

Наименование инвестиционных проектов	Объем инвестиций	Источники финансирования		1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
		Собственные средства	Другие источники (иностраные инвестиции, кредиты банков, др.)	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

тыс.сум

10. Спонсорская (благотворительная) помощь

Основание	1 квартал			1 полугодие			9 месяцев			год		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Всего, в том числе:	20 000	-	-	30 000	5 000	16,67	30 000	5 000	16,67	50 000	7 000	14,00
На основании решений Президента и Правительства												
В соответствии с поручениями администрации Президента и Правительства												
По другим основаниям	20 000	-	-	30 000	5 000	16,67	30 000	5 000	16,67	50 000	7 000	14,00

11. Количество работников

Показатели	1 квартал	1 полугодие	9 месяцев	год
Численность работников, в том числе:	60	58	58	55
Центральный аппарат, из них:	60	58	58	55
Административный управленческий персонал	17	18	18	18
Структурные подразделения	-	-	-	-